
 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di 
Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 
Cod. fiscale/P.I 11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 
10128 Torino 

 011/5661566   011/4393111 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

STRUTTURA COMPLESSA POLITICHE DEL PERSONALE, RELAZIONI SINDACALI E GESTIONE 

STRATEGICA RISORSE UMANE 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di incarico di durata quinquennale di 

Direttore nella disciplina di Ginecologia ed Ostetricia per la Direzione della 

Struttura Complessa Procreazione Medicalmente Assistita. Nomina 

Commissione. 

 

Su proposta del Direttore della Struttura Complessa Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e 

Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta: 

 

 vista la deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15.04.2024 di disciplina degli atti di gestione; 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 1542/02.02/2024 del 21.11.2024 è stato indetto avviso pubblico per il 

conferimento di incarico quinquennale di Direzione della S.C. Procreazione Medicalmente 

Assistita; 

 il bando di avviso pubblico in argomento è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Piemonte n. 51 del 19.12.2024, nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 2 del 

07.01.2025; 

 il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il 06.02.2025 alle ore 23:59:59 ed entro 

tale termine è pervenuta la sola istanza di partecipazione del candidato dott. Claudio Castello; 

 relativamente alla costituzione della Commissione di valutazione, si procederà secondo quanto 

disposto dall’art. 15, comma 7 bis, del D. Lgs n. 502/1992, come modificato dall’art. 20, comma 

1, della Legge 5 agosto 2022, n. 118 e dalla nota prot. 2481 del 02.08.2023 della Regione 

Piemonte, la quale ha fornito indicazioni in merito alla nomina e alle funzioni della Commissione 

di selezione ai sensi della L. 118/2022; 

 il Dott. Stefano TARAGLIO è cessato dalle funzioni di Direttore Sanitario di questa Azienda il 1° 

settembre 2024; 

Deliberazione 0000579/02.02/2025 del 24/04/2025 Pagina 1 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 nelle more della nomina del nuovo Direttore Sanitario dell’ASL Città di Torino, si rende 

necessario individuare un altro Direttore Sanitario d’Azienda quale componente di diritto della 

Commissione in argomento; 

 con Legge regionale n. 26/2021 è stata istituita Azienda Zero Piemonte, avente valenza su tutto 

il territorio regionale, al fine di promuovere forme di integrazione funzionale dei servizi sanitari e 

operativi di supporto a tutto il sistema sanitario; 

 si ritiene pertanto congruo, alla luce di quanto esposto nel punto precedente, proporre quale 

componente di diritto della Commissione di selezione in argomento, il Direttore Sanitario 

dell’Azienda Sanitaria Zero Piemonte; 

 dal verbale delle operazioni di sorteggio del 13 gennaio 2025, effettuato dalla apposita 

Commissione, depositato agli atti dell’Ufficio Concorsi, risultano designati i seguenti nominativi 

quali componenti della Commissione in argomento: 

Componenti titolari: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

 

BERGAMINI Valentino VENETO 

WABERSICH Jacopo VENETO 

RONSINI Salvatore CAMPANIA 

Componenti supplenti 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

TORRAZZINA Marco VENETO 

GRASSANO Piero Guido Mario PIEMONTE 

FALCO ABRAMO Maria Rita SICILIA 

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

NUCE Giuseppe Saverio LOMBARDIA 

ARDITO Michele PUGLIA 

MELAZZINI Simona FRIULI VENEZIA GIULIA 

SANTANGELO Claudio CAMPANIA 

ALBANO Giuseppe CAMPANIA 

DEALBERTI Davide PIEMONTE 

COSENZA Cosma ABRUZZO 

PETRUCCI Paolo LAZIO 

PUPPO Andrea PIEMONTE 

 

Tutto ciò premesso, si propone al Direttore Generale di costituire, come indicato in premessa, la 

Commissione di selezione relativa all’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale 

di Direzione della S.C. Procreazione Medicalmente Assistita. 

Deliberazione 0000579/02.02/2025 del 24/04/2025 Pagina 2 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Carlo PICCO 

Nominato con D.G.R. n. 24 – 8055 del 29/12/2023 

 

1) visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

2) vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

3) vista la L.R. 24.1.1995, n. 10; 

4) esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della Struttura Complessa Politiche del 

Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa Donatella 

PAGLIASSOTTO; 

5) considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 

nonché della legittimità della stessa; 

6) acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott. Stefano VISCONI e dal 

Direttore Sanitario f.f., Dott. Michele MORANDI, a norma dell’art. 3 del D.lg. 30.12.1992 n. 502, 

e successive modificazioni e integrazioni. 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di costituire la Commissione di selezione relativa all’avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di Direzione della S.C. Procreazione Medicalmente Assistita, come 

segue: 

COMPONENTE DI DIRITTO: 

Dr. Alessandro GIRARDI 

 Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria Zero del Piemonte 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

 

BERGAMINI Valentino VENETO 

WABERSICH Jacopo VENETO 

RONSINI Salvatore CAMPANIA 

Componenti supplenti 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

TORRAZZINA Marco VENETO 

GRASSANO Piero Guido Mario PIEMONTE 

FALCO ABRAMO Maria Rita SICILIA 

Deliberazione 0000579/02.02/2025 del 24/04/2025 Pagina 3 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

NUCE GIUSEPPE Saverio LOMBARDIA 

ARDITO Michele PUGLIA 

MELAZZINI Simona FRIULI VENEZIA GIULIA 

SANTANGELO Claudio CAMPANIA 

ALBANO Giuseppe CAMPANIA 

DEALBERTI Davide PIEMONTE 

COSENZA Cosma ABRUZZO 

PETRUCCI Paolo LAZIO 

Segretario: 

Trevisani Paolo Titolare 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

Feder Nadia Supplente 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

2) di dare atto che, entro i termini di scadenza, è pervenuta la sola istanza di partecipazione del 

candidato dott. Claudio CASTELLO; 

3) di dare atto che il presente provvedimento, ex se, non comporta oneri di spesa; 

4) di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore S.C. 

Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa 

Donatella PAGLIASSOTTO; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della 

legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di poter espletare nel più breve 

tempo possibile l’avviso in argomento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione 0000579/02.02/2025 del 24/04/2025 Pagina 4 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

Firmatari: 

Proponente e Responsabile del Procedimento: Direttore della S.C. Politiche del Personale, 

Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane: Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

Direttore Amministrativo: Dott. Stefano VISCONI * 

Direttore Sanitario f.f.: Dott. Michele MORANDI* 

Direttore Generale: Dott. Carlo PICCO 

Estensore dell’atto: Dott. Paolo TREVISANI 

 

 

 

* I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario f.f. sono confermati con sottoscrizione 

digitale del presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono 

esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, firmato digitalmente. 

Deliberazione 0000579/02.02/2025 del 24/04/2025 Pagina 5 di 6



52-00-D0-B2-BC-AA-A5-F5-73-A6-18-9D-75-0D-0C-44-A4-13-B2-49

Validità certificato dal 01/10/2024 08:26:33 al 01/10/2027 00:00:00

Soggetto: Carlo Picco

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 24/04/2025 12:09:20

S.N. Certificato: 1D2D993

Validità certificato dal 26/05/2022 08:29:24 al 26/05/2025 00:00:00

Soggetto: Michele Morandi

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 4 del 24/04/2025 11:53:58

S.N. Certificato: 171EE97

Validità certificato dal 21/03/2024 07:57:30 al 21/03/2027 00:00:00

Soggetto: Stefano Visconi

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 24/04/2025 10:07:32

S.N. Certificato: 192F5EC

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 22/04/2025 15:15:30

S.N. Certificato: 108EB76

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000579/02.02/2025 del 24/04/2025 Pagina 6 di 6


